Баш?ортостан РЕСПУБЛИКА3Ы
м»л»!ез  районы
[image: image1.jpg]

муниципаль

район хакими»те
Башdортостан Республикаkы

Мlлljtp районы

муниципаль район хакимиlnt

мlaариф бjлеге

453850, БР, М2л21ез 7ала3ы,

Шлычков урамы, 33
Тел. (факс) (34764) 3-30-35
Администрация муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
Отдел образования Администрации муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан
453850, РБ, г.Мелеуз,

ул.Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35

Бойороk

               Приказ

 20.02. 2012 й.
                           № 100                                  20.02. 2012 г.
О создании Координационного совета                                                                     по введению комплексного учебного курса                                                                                   «Основы религиозных культур и светской этики»                                                                    в общеобразовательных учреждениях района
        В целях реализации письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. № МД-102/03 "О введении курса "Основы религиозных культур и светской этики" с 1 сентября 2012 года"
                                                  Приказываю:

 1. Создать Координационный совет по введению комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях   района.
2. Утвердить  состав Координационного совета (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы Координационного совета (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста                       МКУ ИУМЦ Сагитову М.З.

     Начальник Отдела образования                               Л.З.Суяргулова

Сагитова М.З.

8 (347-64) 3-20-90
                                                                                   Приложение № 1
                                                                                   к приказу Отдела образования
                                                                                   № 100  от 20.02.2012 г.
Состав
Координационного совета                                                                                                                            по введению комплексного учебного курса                                                                                   «Основы религиозных культур и светской этики»                                                                    в общеобразовательных учреждениях                                                                                   МР Мелеузовский район Республики Башкортостан

	№  п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1.
	Каримова А.Р.
	Отдел образования
	Заместитель начальника Отдела образования

	2.

	Сагитова М.З.
	МКУ ИУМЦ
	Методист по начальному  образованию

	3.
	Гаиткулова Ж.Н.
	 Отдел образования
	Ведущий инспектор по воспитательной работе

	4.
	Кристапчук О.А.
	МКУ ИУМЦ
	Методист по учебному фонду

	5.
	Зайцев Ю.И.

	МОБУ СОШ № 4
	Директор ОУ

	6.
	Чернышова О.А.
	МОБУ СОШ № 1
	Заместитель директора по УВР

	7.
	Прокудина А.В.
	МОБУ Гимназия № 3
	Учитель начальных классов, руководитель РМО

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                   к приказу Отдела образования

                                                                                   № 100  от 20.02.2012 г.
План работы                                                                                                                             Координационного совета

по введению комплексного учебного курса                                                                                   «Основы религиозных культур и светской этики»                                                                    в общеобразовательных учреждениях                                                                                   МР Мелеузовский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный
	Дата проведения
	Отметка о выполнении и дата

	1.
	Изучение методических рекомендаций по введению КУК ОРКСЭ

	Сагитова М.З.

Руководители ОУ
	Февраль- март 2012 года
	Выполнено Февраль-март 2012 года

	2.

	Проведение родительских собраний
	Сагитова М.З.

Руководители ОУ
	Февраль 2012 года
	Выполнено Февраль 2012 года

	3.

	Проведение мониторинга выбора обучающимися и их родителями (законными представителями) учебных модулей курса

	Сагитова М.З.

Руководители ОУ
	Февраль 2012 года
	Выполнено Февраль 2012 года

	4.
	Проведение комплексной подготовки работников к преподаванию курса (совещание руководителей ОУ, заседания МО и педагогических советов)

	Сагитова М.З.

Руководители ОУ
	Февраль - август 2012 года
	Выполнено

Февраль - август 2012 года

	5.

	Организация курсов повышения квалификации педагогических работников

	Сагитова М.З.
	14-19 мая 2012 года
	Выполнено

14-19 мая 2012 года

	6.

	Разработка учителями рабочих программ по модулям курса
	Сагитова М.З.
	Май 2012 года
	Выполнено

 Май 2012 года

	7.

	Приобретение учебно-методических комплектов

	Сагитова М.З.

Кристапчук О.А.

Руководители ОУ
	Март-август 2012 года
	Выполнено

Август 2012 года

	8.

	Проведение мониторинга готовности ОУ к введению курса с 1 сентября 2012 года

	Сагитова М.З.

	Август 2012 года
	Выполнено

Август 2012 года